
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 574 DEL 28-05-2014

DETERMINAZIONE

N. 92 DEL 28-05-2014
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Impegno di spesa per pubblicazione esito di gara appalto integrato ex art.
53, comma 2, lett. c), del D.Lgs.163/2006) per progettazione esecutiva ed esecuzione
lavori denominati "Lo Sportello Polifunzionale" - Ristrutturazione dei locali della ex
Biblioteca di Via Fratti.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che con determinazione n. 146 del 01/08/2013 (R.G. n. 869) del Settore U.O.A.
Lavori Pubblici e Servizi a Rete si è proceduto all’avvio del procedimento relativo
all’affidamento della progettazione esecutiva ed esecuzione lavori denominati “Lo Sportello
Polifunzionale” ristrutturazione dei locali della ex Biblioteca di Via Fratti;

DATO ATTO che per la procedura in oggetto sono previste e obbligatorie le seguenti forme
di pubblicità:

Pubblicazione su G.U.R.I.;-
Pubblicazione su n. 1 quotidiano a diffusione nazionale;-
Pubblicazione su n. 1 quotidiano a diffusione locale;-
Pubblicazione sul sito web dell’Osservatorio regionale dei contratti;-
Pubblicazione sul sito web del Comune di Sesto Fiorentino;-
Pubblicazione all’Albo Pretorio;-

VISTA la delibera n. 118 del 26/07/2013 di approvazione del progetto preliminare nel cui
quadro economico sono inseriti € 2.000,00 per spese di pubblicità;

VISTO il preventivo di spesa presentato dalla società Info Srl di Barletta (BA) - c.f.
04656100726 per un importo complessivo di € 396,45 bolli ed IVA compresi;



CONSIDERATO che dal 1° Gennaio 2012 i pagamenti per la pubblicazione di avvisi ed esiti
di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 5a Serie Speciale Contratti
Pubblici - dovranno essere effettuati anticipatamente alla pubblicazione stessa, mentre per
quanto riguarda le pubblicazioni su eventuali quotidiani si procederà al pagamento successivo
all’invio fattura;

ATTESO che per il pagamento disposto con il presente atto a favore della Info Srl per la
pubblicazione dell’avviso di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana ricorrono
gli obblighi di tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della L. 13/8/2010 n. 136 e sono state acquisite
le informazioni relative al conto dedicato che viene utilizzato per il pagamento ai soggetti
abilitati ad operare sul conto stesso, come risulta dalla dichiarazione agli atti del Servizio
Gare e dal CIG Z700F6D315 assunto per l’affidamento stesso;

VISTI inoltre i preventivi di spesa presentati dalle società concessionarie del servizio di
pubblicazione su quotidiani locali e ritenuto il più conveniente quello della Società Rcs
Mediagroup Spa di Milano c.f. 12086540155 per le testate “Corriere della Sera” e “Corriere
Fiorentino” per un importo complessivo di € 475,80 IVA compresa;

VISTA Legge 221/2012 di conversione del D.L. 179/2012 “Ulteriori misure urgenti per la
crescita del Paese”, art. 34, comma 35, che prevede che la somma pagata per la pubblicazione
di avvisi e bandi di gara sui quotidiani sia rimborsata dall’aggiudicatario entro 60 giorni dalla
aggiudicazione definitiva;

RITENUTO pertanto di impegnare la somma complessiva di € 475,80 necessaria per la
pubblicazione del bando di gara sui quotidiani “Corriere della Sera” e “Corriere Fiorentino”
secondo quanto previsto dalla suddetta Legge, sul CAP 95900/6 “Rimborso spese per servizi
conto terzi” 04.00.00.05 e conseguentemente di accertare la somma suddetta al corrispondente
Capitolo di Entrata CAP 4900/6 - 06.05.00.00 dando atto comunque che si procederà alla
relativa sistemazione contabile qualora la spesa non venisse rimborsata in caso di procedura
deserta;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto sindacale n. 10 del 28 maggio 2014 di attribuzione
dell’incarico di Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;

DETERMINA

di impegnare la somma di € 475,80 (iva inclusa) per la pubblicazione dell’avviso di1.
gara sui quotidiani “Corriere della Sera” e “Corriere Fiorentino” tramite la Società Rcs
Mediagroup Spa di Milano c.f. 12086540155, sul CAP 95900/6 “Rimborso spese per
servizi conto terzi” 04.00.00.05 – CIG ZB30F6D283 dando atto che le somme per la
pubblicazione sono inserite nel quadro economico del progetto preliminare approvato
con delibera 118 del 26/07/13;

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 92 DEL 28-05-2014 - Reg. Gen. N. 574 DEL 28-05-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di procedere all’accertamento in entrata della somma di € 475,80 (iva inclusa) sul2.
Capitolo di Entrata CAP 4900/6 - 06.05.00.00 dando atto che si procederà alla relativa
sistemazione contabile qualora la spesa non venisse rimborsata in caso di procedura
deserta;

di impegnare la somma di € 396,45 per pubblicazione dell’estratto del bando di gara su3.
Gazzetta Ufficiale mediante la società Info Srl di Barletta c.f. 04656100726 sul
capitolo 59020/5, avvalendosi dell’impegno 2554/2014 – CIG Z700F6D315;

di autorizzare il pagamento della suddetta somma mediante anticipazione economale4.
con obbligo di rendicontazione;

di trasmettere all’Ufficio Economato la presente determinazione unitamente alla5.
documentazione relativa alla tracciabilità e alla regolarità contributiva della Società
Info Srl.

Sesto Fiorentino, 28-05-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 92 DEL 28-05-2014 - Reg. Gen. N. 574 DEL 28-05-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per pubblicazione esito di gara appalto integrato ex art.
53, comma 2, lett. c), del D.Lgs.163/2006) per progettazione esecutiva ed esecuzione
lavori denominati "Lo Sportello Polifunzionale" - Ristrutturazione dei locali della ex
Biblioteca di Via Fratti.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2014 / 406

Rimborso dall'aggiudicatario delle spese sostenute per
la  pubblicazione bando di gara appalto integrato ex
art. 53 c. 2 lett. c) per progettazione esecutiva ed
esecuzione lavori denominati "Lo Sportello
Polifunzionale" - Ristrutturazione dei locali ex Biblioteca
di via Fratti - Operazione: Inserimento

PEG: 4900/6     PIANO FIN: 9.01.99.99.999
Rimborso spese per servizi conto terzi: altre

29/05/2014 475,80

Impegno
2014 / 2554/1

Impegno di spesa per pubblicazione estratto esito di
gara su G.U. mediante la società Info srl di Barletta
lavori denominati "Lo Sportello Polifunzionale" -
Ristrutturazione dei locali ex Biblioteca di via Fratti -
Operazione: Inserimento Sub

PEG: 59020/5     PIANO FIN: 2.02.01.09.002,
MISS/PROG: 01.06
Reimpiego somme per ristrutturazione dell'immobile
posto in via Fratti

29/05/2014 396,45

Impegno
2014 / 3739

Impegno di spesa per pubblicazione avviso di gara  su
quotidiani tramite la soc. RCS Mediagroup spa relativo
appalto integrato ex art. 53 c. 2 lett. c) per
progettazione esecutiva ed esecuzione lavori
denominati "Lo Sportello Polifunzionale" -
Ristrutturazione dei locali ex Biblioteca di via Fratti -
Operazione: Inserimento

PEG: 95900/6     PIANO FIN: 7.01.99.99.999,
MISS/PROG: 99.01
Rimborso spese per servizi conto terzi: altre

29/05/2014 475,80

Totale Accertato 475,80
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 475,80
Totale Sub Impegnato 396,45
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 30-05-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 92 DEL 28-05-2014 - Reg. Gen. N. 574 DEL 28-05-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 92 DEL 28-05-2014 - Reg. Gen. N. 574 DEL 28-05-2014 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


